
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 1500

Data 23/09/2021

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI C.P.S. - TECNICI SANITARI DI
LABORATORIO BIOMEDICO (CAT. D). APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E
GRADUATORIA FINALE DI IDONEITA' E MERITO E RELATIVE
DETERMINAZIONI



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI C.P.S. – TECNICI SANITARI DI LABORATORIO BIOMEDICO
(CAT. D). APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI IDONEITA’ E
MERITO E RELATIVE DETERMINAZIONI.

Relazione del Direttore della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO:
- con deliberazione n^984 del 18.06.2021, è stato indetto un Avviso Pubblico, per titoli e

colloquio, per assunzioni a tempo determinato di C.P.S. - Tecnici Sanitari di Laboratorio
Biomedico (cat. D) e che al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione
integrale sul sito aziendale www.ausl.pe.it sezione concorsi – bandi di concorsi – avvisi
assunzioni a tempo determinato;

- che con deliberazioni n^1235 del 27/07/2021 e n^1366 del 27/08/2021 è stata
disposta l’ammissione con riserva di n. 76 candidati;

- che con deliberazione n^1235 del 27/07/2021 ed è stata nominata la relativa
Commissione Esaminatrice;

ATTESO che la Commissione Esaminatrice, espletate le procedure di valutazione della
prova colloquio dei candidati ammessi e presenti alla suddetta prova ed espletata altresì la
valutazione dei titoli dei candidati risultati idonei alla prova medesima, ha rimesso gli atti, il
verbale con i relativi allegati, conservati agli atti d’ufficio, compresa la graduatoria finale di
merito di cui si riporta, di seguito, l’elenco dei candidati idonei in ordine decrescente di
punteggio:

NR COGNOME NOME PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
TOTALE

1 DI MAGGIO SERENA 17 9,80000 26,8000
2 D'ETTORRE SABINA 18 4,93200 22,9320
3 DE FILIPPIS ROBERTA 20 1,83490 21,8349
4 PETTINELLA CHIARA 20 1,10800 21,1080
5 TALIA MARZIA 15 6,08730 21,0873
6 GENOVESE GIORGIA 20 0,91700 20,9170
7 CILLI FRANCESCO 18 2,78300 20,7830
8 DI MARCANTONIO CHIARA 20 0,50000 20,5000
9 PICCIANI MARCO 17 3,25100 20,2510
10 MARCHIONNE BEATRICE 20 0,02000 20,0200
11 MURRONE OMBRETTA 17 2,69100 19,6910
12 DOMENICONE FLAVIO 15 4,54100 19,5410
13 LEMBO FELISIA 17 1,75000 18,7500
14 COLATRIANO LUISA 18 0,69200 18,6920
15 DEL ROCINO VALERIA 17 1,43300 18,4330
16 DI MARCO ILARIA 18 0,24200 18,2420
17 MERCIARO ILARIA 13 4,77200 17,7720
18 PATRUNO SARA 14 3,73300 17,7330
19 SALVATORE NICO 17 0,29200 17,2920
20 TESTA LUDOVICA 17 0,20000 17,2000
21 TARANTELLI FABIANA 17 0,13860 17,1386



22 INTELISANO ALESSIA 17 0,00000 17,0000
23 D'INTINO EMANUELA 14 2,97000 16,9700
24 BROVIDA EMILIA 13 3,84900 16,8490
25 CONTENTO STEFANIA 14 2,11700 16,1170
26 DI CUOLLO MANUELA 13 3,10800 16,1080
27 MONTEROSSO GIULIA 15 1,10000 16,1000
28 GENTILE MARGHERITA 14 2,04700 16,0470
29 D'ANNIBALLE JESSICA 15 0,63300 15,6330

30 VECERA ASIA ROSY
JOANNA 15 0,60000 15,6000

31 MENNILLI ILENIA 14 1,52500 15,5250
32 PARDI IOLANDA 14 1,28300 15,2830
33 LOMBARDI ANTONIO 11 4,28000 15,2800

34 DI PASQUO ANGELA
MARIA 14 1,27500 15,2750

35 DI PRATOLA PASQUALE 14 0,97500 14,9750
36 FIDANZA LUNA 14 0,85700 14,8570
37 CIPOLLONE MARIA LAURA 14 0,80000 14,8000
38 D'ANCONA RICCARDO 14 0,30200 14,3020
39 D'ALESSANDRO MATTEO 13 1,16600 14,1660
40 DI PASQUALE MARTA 14 0,15600 14,1560
41 LABRIOLA ELISA 12 1,08700 13,0870
42 DE SILVA FEDERICA 13 0,00000 13,0000

43 CATALLO MASSIMILIANO
ENZO 11 0,05000 11,0500

ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti relativi e ritenuto di poter procedere
all’approvazione della graduatoria finale di idoneità e di merito dell’avviso pubblico, per
titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di C.P.S. Tecnici Sanitari di
Laboratorio Biomedico (cat. D) sopra riportata e contenuta nel verbale datato 02/09/2021 e
rimesso dalla Commissione Esaminatrice;

CONSIDERATO che, con nota del 09.09.2021 prot. M&V n^71/2021, allegata al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, il Direttore della U.O.C. Microbiologia e
Virologia, Dr. Paolo Fazii, ha richiesto l’assunzione a tempo determinato almeno fino
all’attuale data di scadenza dell’emergenza sanitaria nazionale prevista per il 31/12/2021 di
n^5 C.P.S. Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico (Cat. D) risultati idonei in graduatoria,
secondo le esigenze esplicitate nella suddetta nota;

EVIDENZIATO che, per le ragioni sopra esplicitate, onde garantire la continuità ed i livelli
essenziali delle attività oltre al mantenimento del pubblico servizio, la A.S.L. di Pescara
intende procedere all’assunzione a tempo determinato di complessivamente n^5 C.P.S.
Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico (cat. D) mediante stipula di contratto individuale
di lavoro ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e del vigente C.C.N.L.
Comparto Sanità e ss.mm.ii., procedendo all’uopo mediante l’utilizzo della graduatoria
sopra riportata;

PRESO ATTO che le assunzioni di cui al precedente punto trovano fondamento nelle
necessità di procedere al reclutamento delle unità lavorative da adibire alle necessitanti
specifiche attività segnalate delle quali viene significata la rilevanza l’attinenza e
l’imprescindibilità in relazione ai compiti e alle funzioni sanitarie che l’Azienda deve



garantire;

RICHIAMATI
- il D.L. n^6 del 23/02/2020, convertito con modificazioni, dalla Legge 5 marzo 2020, n^13;
- il D.L. n^18 del 17/03/2020, convertito in legge con modificazioni dalla L. n^27 del

24/04/2020;
- il D.L. n^34 del 19/05/2020, convertito in legge con modificazioni dalla L. n^77 del

17/07/2020;
- il D.L. n^104 del 14/08/2020;
- la nota prot. n^R.A. 0085302/DPF012 del 25/03/2020 – Linee di indirizzo per la

rendicontazione della maggiore spesa legata all’emergenza sanitaria Covid-19;
- l’art.36, comma 2, del d.lgs. n.165/2001;
- il D.Lvo n^ 81/2015 testo vigente, con particolare riferimento agli articoli 19, 21 e 29;
- l’art. 1, comma 3, del d.lgs. n. 87/2018;
- l’art. 57 C.C.N.L. Comparto Sanità del 21/05/2018;

PRESO ATTO dei contenuti del D.L.vo n. 165/2001, testo vigente;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della
U.O.C. Dinamiche del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne
attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali ed i relativi allegati, conservati agli atti d’ufficio,
compresa la graduatoria finale di idoneità e merito formulata dalla Commissione
Esaminatrice, nominata con deliberazione n^1235 del 27/07/2021, per l’espletamento delle
attività di valutazione relative all’avviso pubblico di che trattasi, riportata di seguito:

GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO

NR COGNOME NOME PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
TOTALE

1 DI MAGGIO SERENA 17 9,80000 26,8000
2 D'ETTORRE SABINA 18 4,93200 22,9320
3 DE FILIPPIS ROBERTA 20 1,83490 21,8349
4 PETTINELLA CHIARA 20 1,10800 21,1080
5 TALIA MARZIA 15 6,08730 21,0873
6



GENOVESE GIORGIA 20 0,91700 20,9170
7 CILLI FRANCESCO 18 2,78300 20,7830
8 DI MARCANTONIO CHIARA 20 0,50000 20,5000
9 PICCIANI MARCO 17 3,25100 20,2510
10 MARCHIONNE BEATRICE 20 0,02000 20,0200
11 MURRONE OMBRETTA 17 2,69100 19,6910
12 DOMENICONE FLAVIO 15 4,54100 19,5410
13 LEMBO FELISIA 17 1,75000 18,7500
14 COLATRIANO LUISA 18 0,69200 18,6920
15 DEL ROCINO VALERIA 17 1,43300 18,4330
16 DI MARCO ILARIA 18 0,24200 18,2420
17 MERCIARO ILARIA 13 4,77200 17,7720
18 PATRUNO SARA 14 3,73300 17,7330
19 SALVATORE NICO 17 0,29200 17,2920
20 TESTA LUDOVICA 17 0,20000 17,2000
21 TARANTELLI FABIANA 17 0,13860 17,1386
22 INTELISANO ALESSIA 17 0,00000 17,0000
23 D'INTINO EMANUELA 14 2,97000 16,9700
24 BROVIDA EMILIA 13 3,84900 16,8490
25 CONTENTO STEFANIA 14 2,11700 16,1170
26 DI CUOLLO MANUELA 13 3,10800 16,1080
27 MONTEROSSO GIULIA 15 1,10000 16,1000
28 GENTILE MARGHERITA 14 2,04700 16,0470
29 D'ANNIBALLE JESSICA 15 0,63300 15,6330

30 VECERA ASIA ROSY
JOANNA 15 0,60000 15,6000

31 MENNILLI ILENIA 14 1,52500 15,5250
32 PARDI IOLANDA 14 1,28300 15,2830
33 LOMBARDI ANTONIO 11 4,28000 15,2800

34 DI PASQUO ANGELA
MARIA 14 1,27500 15,2750

35 DI PRATOLA PASQUALE 14 0,97500 14,9750
36 FIDANZA LUNA 14 0,85700 14,8570
37 CIPOLLONE MARIA LAURA 14 0,80000 14,8000
38 D'ANCONA RICCARDO 14 0,30200 14,3020
39 D'ALESSANDRO MATTEO 13 1,16600 14,1660
40 DI PASQUALE MARTA 14 0,15600 14,1560
41 LABRIOLA ELISA 12 1,08700 13,0870
42 DE SILVA FEDERICA 13 0,00000 13,0000

43 CATALLO MASSIMILIANO
ENZO 11 0,05000 11,0500

DI PROCEDERE, all’assunzione a tempo determinato di n^5 C.P.S. Tecnici Sanitari di
Laboratorio Biomedico (Cat. D) fino a tutto il 31/12/2021, con decorrenza che sarà stabilità a
seguito dell’adozione del presente provvedimento, dando apposito mandato alla U.O.C.
Dinamiche del Personale;

DI STIPULARE, con i candidati all’uopo individuati, contratti individuali di lavoro a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 24 C.C.N.L. Comparto Sanità del 21/05/2018 nel profilo
professionale di C.P.S. Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico (cat. D), precisando che, in



caso di rinuncia o decadenza da parte dei candidati aventi diritto, si procederà a
corrispondenti scorrimenti di graduatoria;

DI PREVEDERE, in caso di recesso anticipato dei suddetti dipendenti, un termine di
preavviso di trenta giorni;

DI PRECISARE che i predetti contratti potranno essere anche risolti anticipatamente alla
data di scadenza prevista, in relazione al verificarsi delle condizioni risolutive in stato di
emergenza;

DI DARE ATTO CHE il costo derivante dal presente provvedimento troverà copertura, in
appositi fondi, demandando al competente ufficio in ordine alla corretta imputazione
contabile;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.S.D. Trattamento Economico del
Personale Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione
Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D.Lgs. n. 33/2013.



UNITA’ SANITARIA LOCALE DI PESCARA 
Azienda Pubblica - Dipartimento dei Servizi e delle Biotecnologie 

U.O.C. di Microbiologia e Virologia Clinica 

P.O. di Pescara Via Fonte Romana, 8 

Direttore Dr. Paolo Fazii 

Tel: 085/4252723 – Fax: 085/4252960 
 
 
Prot. M&V n°71   /2021 

                                                                 Pescara, lì 09/09/2021  

           
                 AL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. VINCENZO CIAMPONI 
segreteria_dg@ausl.pe.it 

 
AL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. VERO MICHITELLI  
segreteria_da@ausl.pe.it 

 
AL DIRETTORE SANITARIO  
DR. ANTONIO CAPONETTI 

segreteria_ds@ausl.pe.it 
  
                                                                                                                                           AL DIRETTORE UOC TRATTAMENTO ECONOMICO  
                                                                                                                                                                                                                DEL PERSONALE  

DOTT. GIUSEPPE BARILE  
giuseppe.barile@ausl.pe.it 

 
                                                                                                                                           AL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DEI SERVIZI E  
                                                                                                                                                                                                 DELLE BIOTECNOLOGIE  
                                                                                                                                                                                           DR. VINCENZO DI EGIDIO  
                                                                                                                                                                         vincenzo.diegidio@ausl.pe.it 
   
OGGETTO:  RICHIESTA ASSUNZIONE TEMPO DETERMINATO N°5 C.P.S. TECNICI SANITARI DI LABORATORIO BIOMEDICO –

TSLB (CAT. D) – EMERGENZA COVID-19. 
       
     Facendo seguito alla mia precedente richiesta dell’8/06/2021 in cui si richiedeva di indire un nuovo Avviso Pubblico, 
per titoli e colloquio, per assunzioni a tempo determinato di C.P.S. - Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico (Cat. D) 
per le esigenze relative all’emergenza, in quanto la graduatoria del precedente avviso pubblico risultava completamente 
esaurita, essendosi il nuovo avviso concluso con una graduatoria in via di approvazione, vista l’incertezza relativa 
all’andamento epidemiologico della pandemia nei prossimi mesi, con la presente si richiede di predisporre con estrema 
urgenza l’assunzione a tempo determinato, almeno fino all’attuale data scadenza dell’Emergenza Nazionale fissata per il 
31/12/2021, di n° 5 TSLB (Cat. D). Tale richiesta, risulta  necessaria in quanto in data 01/01/2021 sono stati assunti a 
Tempo Determinato n°11 TSLB e in seguito altri 2 TSLB,  per un totale di 13 TSLB; di questi, nel frattempo, hanno 
presentato le dimissioni 5 TSLB in quanto vincitori di concorsi a tempo indeterminato presso altre Sedi, per cui, 
attualmente sono rimasti in servizio n°8 TSLB a tempo determinato e n°3 TSLB  con contratto di somministrazione 
MANPOWER, in scadenza il 30/09/2021. 
 Si vuole sottolineare infine che, in questa fase epidemica, un numero congruo di TSLB risulta necessaria al fine di 
fronteggiare le crescenti necessità assistenziali onde garantire la continuità delle prestazioni erogate, evitando possibili 
interruzioni di pubblico servizio nell’erogazione dei LEA, dovendo anche fronteggiare, soprattutto nel fine settimana 
anche le urgenze provenienti dai vari nosocomi della ASL di Chieti.   
 Distinti saluti. 
                                                                                                                    IL DIRETTORE 
                                                                                                                                                              U.O.C. MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 

                                                                                                                                                                                Dott. Paolo Fazii 

                                                                                                           



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020201 0705020205 1101010101

Anno 2021

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1500 del 23/09/2021 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI C.P.S. -
TECNICI SANITARI DI LABORATORIO BIOMEDICO (CAT. D). APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E
GRADUATORIA FINALE DI IDONEITA' E MERITO E RELATIVE DETERMINAZIONI
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 23/09/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


